## Fédération Luxembourgeoise de Tennis de Table



association sans but lucratif sous le Haut Patronage de S.A.R. le Prince Louis de Luxembourg fondée en 1936 membre du Comité Olympique et Sportif Luxembourgeois

## Communiqué de presse du 11 mars 2022

## Mirko HABEL neuer Verbandstrainer der FLTT ab August 2022

Die FLTT hat mit Mirko Habel einen Vertrag als neuer Verbandstrainer der FLTT abgeschlossen. Damit wird die seit 2018 bestehende Zusammenarbeit zwischen Mirko Habel und dem Luxemburger TT-Verband ab August 2022 intensiviert und ausgeweitet. Der Schwerpunkt des breit gefächerten Arbeitsfeldes liegt auf der Förderung der Jugendspielerinnen und -spieler im Luxemburger Tischtennis.

Mirko Habel hat nach Abschluss seiner Sekundarschulstudien an der saarländischen Eliteschule des Sports frühzeitig entschieden, sein Berufsfeld im sportlichen Bereich allgemein und vor allem im Tischtennis zu etablieren, der Sportart, die er selbst seit seiner Kindheit betrieb und in der er als Jugendlicher und als Erwachsener bis heute erfolgreich war.

Er absolvierte neben dem Bachelorstudium in Fitnessökonomie in Saarbrücken mehrere Ausbildungslehrgänge in den Bereichen Ernährung, Fitness und Sportrehabilitation sowie im Bereich des Tischtennis als Leistungssport.

Nach ersten Kontakten mit der FLTT 2009 wechselte Mirko Habel als Spieler aus der Regionalliga Südwest nach Luxemburg und spielte seither in der höchsten Division der Nationalen Mannschaftsmeisterschaft für den DT Echternach, den DT Union Lëtzebuerg und zuletzt für den DT Berbuerg. In der Saison 2011/12 war er mit dem DT lechternach luxemburgischer Mannschaftsmeister und Gewinner der Coupe de Luxembourg. 2014 stand er auf Platz 1 der Nationalen Rangliste der FLTT.

Neben seiner Trainerarbeit in verschiedenen luxemburgischen Vereinen arbeitete Mirko Habel seit 2018 bereits intensiv im Bereich des Kadertrainings der FLTT für Jugendliche auf Honorarbasis, dies vor allem auch in Zusammenhang mit den Aktivitäten der TT-Spielerinnen und Spieler des Sportlycée.

3, route d'Arlon | L-8009 Strassen | T. (+352) 48 37 83 | F. (+352) 48 37 85 | fltt@pt.lu | www.fltt.lu | CCRALULL LU55 0090 0000 2266 6069













